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Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie:
1.1.  prac przygotowawczych placu budowy, robót budowlanych obejmujących budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Wróbla 23 w Gdańsku, z podziemną halą garażową, węzłem cieplnym w poziomie piwnicy, instalacjami wewnętrznymi, urządzeniami dźwigowymi, z przyłączami: wodociągowym, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, kanalizacji teletechnicznej, zjazdów do garażu, naziemnych miejsc postojowych, elementów małej architektury z docelowym ukształtowaniem, zagospodarowaniem i oświetleniem terenu oraz na usługę pełnienia serwisu węzła cieplnego, urządzeń dźwigowych, zbiorczego systemu anten do odbioru telewizji i urządzeń p. poż., wentylacji mechanicznej, bramy garażowej oraz pielęgnacji zieleni.
1.2. remontu i modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, przebudowy kanalizacji deszczowej i sieci teletechnicznych, likwidacji nieczynnego gazociągu, budowy oświetlenia zewnętrznego i odtworzenia nawierzchni ulicy Szczygla w Gdańsku i chodników po prowadzonych robotach
oraz
1.3. usunięcia kolizji linii kablowych nn 0,4 kV w ul. Wróblej, ul. Szczyglej i ul. Reduta Wyskok.
Roboty realizowane będą w Gdańsku na działkach nr 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 466/1 obręb 100 będących własnością Zamawiającego i Gminy Miasto Gdańsk (działka nr 452, 466/2 i 193/1), oraz na wszelkich innych na których będzie przebiegała infrastruktura towarzysząca wraz z wszelkimi robotami tymczasowymi i towarzyszącymi

Zgodnie z art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Motława Sp. z o.o. odpowiada na pytania jednego z Wykonawców.

1 Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie parametrów wykładzin dywanowych: jakie ma być włókno, jaka gramatura, jaka klasa użytkowa. 
Odpowiedź: W budynku nie przewiduje się wykładzin dywanowych. W załączniku nr 5 do Umowy (pkt 1.14.16) wskazano, że zamiast wykładzin dywanowych należy zastosować panele.

2 Pytanie: Prosimy o informację, czy uwzględnić wycenę ściany dociskowej palisady na wjeździe ? Przyjęte w projekcie konstrukcji uszczelnienie palisady iniekcją jet-grouting (m.in. na rys. K-31) według opinii  specjalistów nie spełni wymogów białej wanny. Nie znaleźliśmy w dokumentacji projektowej konkretów na temat wykończenia ściany wjazdowej (informacje podane w w opisie konstrukcji pkt 5.2  są zbyt ogólne).  Czy dopuszcza się zmniejszenie szerokości wjazdu na potrzeby wykonania ściany dociskowej na wjeździe ?
Odpowiedź: Na wjeździe do hali garażowej ściana – palisada nie musi spełniać wymogu systemu białej wanny. Należy tylko ograniczyć przenikanie ewentualnej wody gruntowej ze względów estetycznych i ten warunek powinna spełniać iniekcja ciśnieniowa jet-grouting.
Minimalna szerokość wjazdu powinna wynosić 5,5 m, w związku z czym dopuszczalne byłoby zwężenie zjazdu o maksymalnie 5 cm przy założeniu, że w żadnym miejscu szerokość nie będzie mniejsza niż minimalna.
Szczegóły odnośnie wykończenia ściany przy wjeździe do hali garażowej zostały podane na Rys. A.11 Przekrój A – Elewacja Pd-Wsch; Rys. A.29.2 Zjazd do garażu – Przekrój; A.29.1 Zjazd do garażu – Rzut; A.30.11 Balustrady K, L, M zjazd do garażu. Wg. Powyższych rysunków wykończenie ścian przy wjeździe do hali garażowej zostało określone jako tynk cienkowartstowy / struktura 1,5 mm / kolor biały.

3 Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że projektant konstrukcji zaakceptuje zwiększenie grubości płyty zjazdowej w strefie połączenia z płytą fundamentową (pole zaznaczone kolorem na dołączonym skanie fragmentu przekroju zjazdu) w celu stworzenia możliwości właściwego wykonania uszczelnienia tego styku (spełnienie wymogów dla białej wanny; kwestia wklejenia gum) .
Odpowiedź: Projekt konstrukcji z założenia dopuszcza zwiększenie grubości płyty fundamentowej. Należy jednak odpowiednio dopasować zbrojenie główne płyty fundamentowej w zależności od przyjętego rozwiązania uszczelnienia w porozumieniu ze specjalistyczną firmą opracowującą projekt białej wanny.

4 Pytanie: Czy dopuszcza się zamianę technologii izolacji tarasów nad halą garażową (z izolacji za pomocą pap termozgrzewalnych na technologię białej wanny)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamianę technologii pod warunkiem, że będzie ona gwarantowała szczelność.

5 Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zaprojektowana lokalizacja palisady przyległej do budynku istniejącego przy ul. Wróbla 24 jest możliwa  pod kątem technologicznym (kwestia przestrzeni roboczej).
Odpowiedź: Lokalizacja zaprojektowanej palisady przy istniejącym budynku przy 
ul. Wróbla 24 była konsultowana ze specjalistyczną firmą wykonującą tego typu roboty ziemne. Przestrzeń robocza została dobrana w oparciu o jej wytyczne techniczne.

6 Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że dopuszcza się możliwość zmiany projektu palowania (przeprojektowanie pod katem ilości, rozmieszczenia i wielkości).  Prosimy o podanie obciążeń na fundamenty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany projektu palowania pod warunkiem zakwalifikowania przez projektanta projektu zamiennego, zmiany jako nieistotnej  Obciążenia na fundamenty przesyłamy w załączniku na rysunku fundamentów.

7 Pytanie: Czy w wycenie należy uwzględnić zabezpieczenie elewacji budynków sąsiednich na czas wykonania robót palowych ?
Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie (budynki przy ulicy Wróbla 24 i Szczygla 3/4)

8 Pytanie: Czy w wycenie należy uwzględnić koszt monitoringu odkształceń istniejącego budynku przy ul. Wróbla 24  oraz palisady (założenie i sprawdzanie reperów roboczych, opracowanie inwentaryzacji fotograficznej itp.) ?
Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie.

[bookmark: _GoBack]9 Pytanie: Prosimy o doprecyzowaniem materiału posadzka w hali tzn. "z zaprawy cementowej M25" ??? Czy należy przez to rozumieć posadzkę przemysłowa z betonu B25 ?  Czy posiadają Państwo szczegółowy projekt technologiczny posadzki (ilość i rodzaj włókien, sposób dylatacji, podziały posadzki) ?
Odpowiedź: Szczegóły odnośnie materiału posadzki hali garażowej zostały zawarte w specyfikacji technicznej w części dotyczącej podłóg (SST 14. Podłogi) w punkcie 2.8. Tam również zostało opisane wymaganie dla Wykonawcy o opracowaniu Szczegółowego Projektu Wykonawczego posadzki hali garażowej.

10 Pytanie: W zestawieniu przegród brak układu warstw ścianek działowych kondygnacji nadziemnej (np. rys A.2.1 parter). Prosimy o uzupełnienie informacji, jaki układ przegrody należy przewidzieć.
Odpowiedź: Ścianki działowe zostały podane w legendzie znajdującej się przy rzucie każdej kondygnacji. Między mieszkaniami ściany żelbetowe – wykończone obustronnie tynkiem gipsowym. Ścianki działowe między mieszkaniami z bloczków wapienno-piaskowych gr. 8 cm na zaprawie do cienkich spoin wykończone obustronnie tynkiem gipsowym.

11 Pytanie: Czy należy uwzględnić w wycenie zbrojenie spoin wspornych konstrukcji murowych ścian za pomocą systemowych rozwiązań? Jeżeli tak, to  proszę doprecyzować lokalizację zbrojenia.
Odpowiedź: Projekt nie przewidywał zbrojenia spoin wspornych. Należy stosować się do szczegółowych wytycznych danego producenta materiału użytego na ściany murowane. Zazwyczaj stosuje się zbrojenie dodatkowe spoin wspornych w strefach podokiennych.

12 Pytanie: W zestawieniu stolarki aluminiowej przeciwpożarowej przedstawiono wymagania dla szklenia : "szyby bezpieczne, przeciwpożarowe". Z informacji uzyskanych od producentów stolarki wynika, że niemożliwe jest spełnienie obu oczekiwań. Czy wobec tego szyby maja być bezpieczne, czy mają być przeciwpożarowe ?
Odpowiedź: W przypadku szyb określonych jako przeciwpożarowe, priorytetem są właściwości przeciwpożarowe, zatem jeśli nie jest możliwe spełnienie obu wymagań, należy spełnić to dotyczące przeciwpożarowości.

13 Pytanie: Prosimy o informację, czy przewidzieć w wycenie zastosowanie wycieraczek systemowych przed wejściami do mieszkań ? Jeśli tak, proszę podać szczegóły (materiał, wymiary).
Odpowiedź: Zgodnie z pkt 1.14.21 załącznika nr 5 do Umowy należy dostarczyć i zamontować wycieraczki wewnętrzne przed drzwiami do mieszkań w ilości odpowiadającej ilości mieszkań 

14 Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, iż nie przewiduje się systemu monitoringu obiektu.
Odpowiedź: Nie przewiduje się systemu monitoringu.

15 Pytanie: Stwierdzono rozbieżności w projektach zieleni pomiędzy rysunkami (np. przekrój 3-3 na rys. A-31-4 oraz A-31-1). Czy w takich przypadkach przyjąć wersję najbardziej rozbudowaną, czy kierować się wyłącznie konkretnym rysunkiem np. PZT ?
Odpowiedź: Należy przyjąć wersję najbardziej rozbudowaną. Część szczegółów nie mogła zostać pokazana na rysunkach PZT lub Rys. A.31.1  Zagospodarowanie terenu plan ze względu czytelność. Dlatego dokładny sposób wykonania poszczególnych warstw i połączeń elementów został pokazany na przekrojach i oznaczony na planie.

16 Pytanie: Czy dla robót branży drogowej zagospodarowania terenu konieczne jest stosowanie zaprawy wodoodpornej do spoinowania?  W znaczący sposób podraża ona koszty niniejszych robót.
Odpowiedź: Tak, stosowanie zaprawy wodoszczelnej do spoinowania jest konieczne, ze względu na większą mechaniczną wytrzymałość takiego rozwiązania.

17 Pytanie: Czy dopuszcza się możliwość zastosowania innych, podobnych produktów małej architektury czy należy przyjąć do wyceny konkretne produkty z dokumentacji projektowej (np. w dokumentacji przyjęto bardzo drogie donice) ?
Odpowiedź: Dopuszcza się inne podobne produkty.

18 Pytanie: Z jakiego materiału mają być wykonane prefabrykowane gzymsy na elewacji – z kształtek styropianowych?
Odpowiedź: Szczegóły dotyczące wykonania gzymsów i boniowania zostały podane na Rys. A.27.2 Gzymsy i listwy do boniowania, gdzie gzymsy zostały opisane jako: Systemowy profil fasadowy ze styropianu extrudowanego XPS, zbrojony siatką z włókna szklanego pokryty zaprawą klejową odporną na zewnętrzne czynniki atmosferyczne, wykończony tynkiem cienkowarstwowym.

19 Pytanie: Czy w wycenie należy uwzględnić system antyptak na czapach kominowych i na wentylacji? Brak niniejszych pozycji w przedmiarze
Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie.

20 Pytanie: Czy w wycenie należy uwzględnić kompletne wyposażenie zgodnie z projektem (tj. skrzynka na listy, wycieraczki, napisy, stojak na gazety, podwójny uchwyt do flag, odbojniki,  tabliczki i tablice, haki na rowery w pomieszczeniu). Brak niniejszych pozycji w przedmiarze
Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie.

21 Pytanie: Czy w wycenie należy uwzględnić osprzęt dachowy zgodnie z projektem (płotki śniegowe, obróbki z blachy aluminiowej 0,7, uchwyty stalowe dla lin bezpieczeństwa; stopy  i ławy kominiarskie). Brak niniejszych pozycji w przedmiarze.
Odpowiedź: Tak, osprzęt dachowy należy uwzględnić w wycenie.

22 Pytanie: Czy w wycenie należy uwzględnić oznakowanie zgodnie z projektem (oznakowanie i wyposażenie ppoż., malowanie miejsc postojowych, oznakowanie słupów, znak drogowy LPG, znak drogowy wysokość, znak drogowy ograniczenie prędkości, znak drogowy  strefa zamieszkania, znak drogowy koniec strefy zamieszkania) ? Brak niniejszych pozycji w przedmiarze.
Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie.

23 Pytanie: Czy w wycenie należy uwzględnić koszty związane z robotami towarzyszącymi (tzn. zajęciem pasa ruchu drogowego, projektem organizacji ruchu, rysunkami warsztatowymi) ?
Odpowiedź: Należy uwzględnić w wycenie.

24 Pytanie: Proszę o potwierdzenie iż w wycenie nie należy ująć kuchenek elektrycznych i prac instalacyjnych z tym związanych. Brak niniejszych pozycji w przedmiarze.
Odpowiedź: Należy uwzględnić dostawę i montaż kuchenek elektrycznych.

Powyższe wyjaśnienia są zmianą treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zmiany zostają zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego i od tej chwili są wiążące.
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